

انرژی

 کاهش ۵ دلاری قیمت نفت ایران <p>قیمت نفت ایران در آگوست ۲۰۱۴ با افت ۴۱/۷۹ دلاری نسبت به ماه قبل از آن به ۱۰۱/۴۲ دلار در هرشکه رسید.اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد قیمت سبد نفتی این سازمان در ماه آگوست ۲۰۱۴ برابر با مرداد ۹۳ ۴۱/۸۶ دلار کاهش نسبت به ماه قبل از آن به ۱۰۰/۷۵ دلار در هر بشکه رسید. هر بشکه نفت اوپک در ماه جولای برابر با ۱۰۵/۶۱ دلار معامله شده بود. تمام نفت‌های این سازمان در ماه آگوست با کاهش قیمت مواجه شده‌اند. براساس این گزارش متوسط قیمت نفت سنگین ایران در ماه آگوست ۱۰۱/۴۲ دلار در هر بشکه گزارش شده که نسبت به ماه قبل از آن ۴۱/۷۹ دلار کاهش داشته است. قیمت این نفت در ماه جولای ۱۰۶/۲۱ دلار گزارش شده بود. متوسط قیمت نفت سنگین ایران در ۸ ماه نخست سال جاری میلادی ۱۰۴/۸۵ دلار در هر بشکه اعلام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱ سنت افزایش داشته است. اوپک همچنین اعلام کرد تولید نفت ایران در آگوست ۲۰۱۴ نسبت به ماه قبل از آن ۱۴۷۰۰ بشکه در روز افزایش یافت و به ۲۷۶۹۷ میلیون بشکه در روز رسید.</p>
تجارت

ارتقای شاخص تجارت فرامرزی

رئیس سازمان توسعه تجارت از ارتقای یک پله‌ای ایران در شاخص تجارت فرامرزی خبر داد و گفت: برای کاهش طبقات تعرفه‌ای حرکت می‌کنیم و سال آینده بیش از ۱۰ طبقه تعرفه‌ای نخواهیم داشت که این مساله ضرورت در سازمان تجارت جهانی را تسهیل می‌کند. ولی‌الله افخمی‌راد در نشست بهیود فضای کسب و کار با اشاره به وظایف سازمان متبوع خود در ارتقای شاخص تجارت فرامرزی ایران اظهار داشت: برای کاهش مدت زمان و هزینه صادرات و واردات، اقدامات متنوعی از یک سال گذشته تاکنون انجام شده است. وی افزود: هم‌کنون برای صادرات یک کالا در کشور به طور متوسط ۲۵ روز و ۱۴۷۰ دلار هزینه می‌شود و این ارقام در بخش واردات به ۳۲ روز و ۲۱۰۰ دلار می‌رسد و سازمان توسعه تجارت بنسبت در دنبال آن است که زمان و هزینه این امر را کاهش دهد تا شرایط بهتری پیش‌روی تجار و بازرگانان ایرانی فراهم شود. افخمی‌راد افزود: در همین راستا مجوزهای مودی را حذف کردیم و تلاش کردیم تا آنجا که ممکن بوده است موافقت کلی خود را در بازخواست‌ها اعلام کنیم. افخمی‌راد به مدارک مورد نیاز برای صدور کارت بازرگانی اشاره کرد و گفت: مدت زمان اعتبار کارت‌های بازرگانی به همت دولت به ۵ سال افزایش یافته است. ضمن اینکه به عقیده ما برخی مدارک خواسته شده برای صدور با تمدید کارت‌ها باید در راستای تسهیل این امور برداشته شود. رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: تلاش کردیم با اینترنتی کردن فرآیند ثبت سفارش، مانع از رفت و آمدهای غیر ضروری شویم

در در آینده نزدیک خبرهای خوبی در این باره شنیده خواهد شد. افخمی‌راد با بیان اینکه در جهت کاهش طبقات تعرفه‌ای حرکت می‌کنیم، اظهار داشت: سال آینده بیش از ۱۰ طبقه تعرفه‌ای نخواهیم داشت و این مساله باعث می‌شود تا در زمان ضرورت در سازمان تجارت جهانی با مشکلات کمتری مواجه شویم. وی گفت: ایران در تجارت فرامرزی در سال ۲۰۱۲ جایگاه ۱۵۴ را در جهان داشته است، این در حالی است که با تلاش‌های صورت گرفته این شاخص هم‌کنون به رتبه ۱۵۳ ارتقا یافته است. رئیس سازمان توسعه تجارت از سنگاپور، هنگ‌کنگ، کره‌جنوبی، امارات، مالزی، سنوئد، استونی، دانمارک و فنلاند به عنوان کشورهای پیشرو در حوزه تجارت فرامرزی یاد کرد و گفت: ازبکستان، تاجیکستان، سوئان جنوبی، قزاقستان، قزاقستانی مرکزی، افغانستان، چاد، قرقیزستان، مغولستان جمهوری کنگو یکی ۱۰ کشوری هستند که از این نظر در پایین‌ترین رتبه قرار دارند. وی گفت: کشورهایی که در این رده‌بندی در پایین‌ترین وضعیت قرار دارند، غالباً کشورهای هستند که مسیر تجارت آنها از طریق خشکی بوده و مستقیماً به دریا راه ندارند و همین موضوع هزینه‌های حمل‌ونقل کالا در زمان در این کشورها را بیشتر می‌کند. به گفته وی، به طور مثال در تاجیکستان زمان لازم برای صادرات کالا ۲۲ روز و هزینه‌ای آن ۱۰۲۵۰ دلار (۲۵ روز آن برای حمل‌ونقل با هزینه ۷ هزار دلار) است. همچنین برای کشور قزاقستان که در رتبه ۵۰ کسب و کار قرار دارد، هزینه‌های صادرات برابر با ۴۸۸۵ دلار محاسبه شده که ۳۸۰۰ دلار آن مربوط به هزینه حمل کالاست.

فروش

برگزاری جشن شهر فرش ایران

جشن شهر فرش به عنوان بزرگ‌ترین هایپر فرش در دنیا برگزار شد. بنابر این اعلام در این جشن جمعی از فعالان اقتصادی، مدیران بانک مرکزی، هنرمندان و بازیگران حضور داشتند. پرویز درگاهی، مدیر فروش شهر فرش در این مراسم گفت: امروز خرید با آنچه که در گذشته تعریف می‌شده، متفاوت است زیرا خرید به‌معنای خرید جنس مورد نظر و پرداخت پول و برگشتن به منزل نیست بلکه مراکز خرید مکان‌های اجتماعی بزرگی هستند که بخش زیادی از نیازهای خرید شما را برطرف می‌کنند و در نقش مشاور خریدار هم هستند. درگاهی با اشاره به اینکه کشور نیازمند ایجاد فروشگاه‌های تخصصی است، گفت: یکی از نیازهای کشور نبود فروشگاه‌های بزرگ و تخصصی در قالب مال است که شهر فرش در حوزه فرش به عنوان نخستین مثال تخصصی دنیا این نیاز را در ایران بر طرف خواهد کرد.

گروه اقتصادی: مسئولان وزارت صنایع مدعی هستند عدم گرانی نان در ۲سال اخیر موجب نارضایتی مصرف‌کننده شده است.ا طبق اعلام مسئولان حجم نان‌ها کم شده است و برای اصلاح این موضوع باید قیمت نان اصلاح شود. در این‌باره قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه نظام اصلاح قیمت نان در دست بررسی است، گفت: سالانه ۱۱ هزار میلیارد تومان پارانه گندم از سوی دولت پرداخت می‌شود. مجتبی خسروتاج در این باره افزود: مصرف‌کننده و ناتوا در پی عدم تغییر قیمت نان در ۲ سال گذشته ناراضی هستند. وی تصریح کرد: به دلیل اینکه در سال گذشته قیمت نان اصلاح نشده کیفیت و اندازه نان دچار تغییر شده است که نارضایتی مصرف‌کننده را در پی داشته است. قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: در راستای ارتقای جایگاه و نقش اصناف در بازرگانی داخلی قدم‌هایی برداشته شده است. خسروتاج یادآور شد: سیاست دولت برای ثبات بازار هوشمندانه بوده که حفظ ثبات قیمت ارز و اطلاعاتی شفاف دولت در این موضوع تأثیرگذار بوده است.

سناریوهای قیمت آرد و نان

در همین حال دبیر انجمن آردسازان ایران با اشاره به ۳ سناریوی مطرح دولت برای قیمت آرد و نان گفت: بهترین سناریو از نظر تولیدکنندگان و صنعتگران آردسازان قیمت گندم، آرد و نان است.
محمدرضا مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ۳ سناریوی مطرح دولت برای قیمت آرد و نان توضیح داد: یکی از این سناریوها حفظ شرایط موجود و حمایت از کارخانه‌ها درباره هزینه‌های آرد است. سناریوی بعدی تقویض اختیارات به استان‌هاست که بین ۱۵ تا ۲۰ درصد به قیمت انواع نان اضافه شود و سناریوی سوم افزایش قیمت نان و پرداخت یارانه به همین نسبت به مردم است. او با اشاره به اینکه دولت منابع و انرژی زیادی را درگیر تامین نان اززان قیمت مردم کرده اما نتایج مناسبی در این بخش به دست نیامده و حتی برخلاف هدف دولت، قیمت نان برای مردم گران‌تمام می‌شود، اظهار کرد: مردم در نانوائی نان را کیلویی ۱۸۰۰ تا ۲۲۰۰ تومان می‌خرند دولت بابت هر کیلوگرم گندم به علاوه هزینه‌های تبعی آن کیلویی ۸۰۰ تومان و در سال معادل ۵۰ هزار تومان یارانه می‌دهد، اگر متوسط مصرف را ۱۱۰ کیلوگرم گندم در سال در نظر بگیریم، یعنی کیلویی ۵۰۰ تومان هم به مردم بابت نان پرداخت می‌شود و نتیجه اینکه میانگین پرداختی مردم برای خرید نان ۲۰۰۰ تومان، یارانه مستقیم تامین گندم ۸۰۰ تومان و یارانه نقدی نان نیز ۵۰۰ تومان است که با این حساب قیمت تمام شده نان در حال حاضر به ۳۳۰۰ تومان می‌رسد وی افزود: حال اگر فرض کنیم قیمت گندم و آرد آزاد شود، نرخ آرد در نانوائی به طور میانگین ۱۴۵۰ در شرایط فعلی باشد و

نان‌ها کوچک شده‌اند

اصلاح قیمت نان به‌جای اصلاح کیفیت



هزینه‌های نانوا به آن اضافه‌شود، میانگین نرخ نان کیلویی ۲۶۰۰ تومان خواهد شد.
اگر مصرف را ۱۱ میلیون تن مرصضی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ۳ سناریوی مطرح دولت برای قیمت آرد و نان توضیح داد: یکی از این سناریوها حفظ شرایط موجود و حمایت از کارخانه‌ها درباره هزینه‌های آرد است. سناریوی بعدی تقویض اختیارات به استان‌هاست که بین ۱۵ تا ۲۰ درصد به قیمت انواع نان اضافه شود و سناریوی سوم افزایش قیمت نان و پرداخت یارانه به همین نسبت به مردم است. او با اشاره به اینکه دولت منابع و انرژی زیادی را درگیر تامین نان اززان قیمت مردم کرده اما نتایج مناسبی در این بخش به دست نیامده و حتی برخلاف هدف دولت، قیمت نان برای مردم گران‌تمام می‌شود، اظهار کرد: مردم در نانوائی نان را کیلویی ۱۸۰۰ تا ۲۲۰۰ تومان می‌خرند دولت بابت هر کیلوگرم گندم به علاوه هزینه‌های تبعی آن کیلویی ۸۰۰ تومان و در سال معادل ۵۰ هزار تومان یارانه می‌دهد، اگر متوسط مصرف را ۱۱۰ کیلوگرم گندم در سال در نظر بگیریم، یعنی کیلویی ۵۰۰ تومان هم به مردم بابت نان پرداخت می‌شود و نتیجه اینکه میانگین پرداختی مردم برای خرید نان ۲۰۰۰ تومان، یارانه مستقیم تامین گندم ۸۰۰ تومان و یارانه نقدی نان نیز ۵۰۰ تومان است که با این حساب قیمت تمام شده نان در حال حاضر به ۳۳۰۰ تومان می‌رسد وی افزود: حال اگر فرض کنیم قیمت گندم و آرد آزاد شود، نرخ آرد در نانوائی به طور میانگین ۱۴۵۰ در شرایط فعلی باشد و

سال ۹۱ تنی حدود ۳۵ هزار تومان، در سال ۹۲ تنی حدود ۷۵ هزار تومان و در سال ۹۳ تنی حدود ۹۰ هزار تومان متضرر شده‌اند.

مردم نان را گران می‌خرند

از سویی دیگر رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و صنعتی گران‌تر شدن محصول نهایی می‌شود، گفت: در حال حاضر مصرف‌کنندگان مجبورند نان را گران بخرند چون از یک طرف دولت مابه‌التفاوت قیمت آرد را می‌پردازد و از طرف دیگر یارانه‌های نقدی را در اختیار مردم قرار می‌دهد که باعث می‌شود به جای ۲۶۰۰ تومان برای هر کیلو نان، ۳۳۰۰ تومان پرداخت شود.
محمدجواد کریمی گفت: در طول سال‌های گذشته به دلیل تحریم‌ها، مصوبات غیرکارشناسی و سایر مشکلات به نقطه ایدéal در این حوزه دست نیافتیم، این در حالی است که اگر دولت در رابطه با مصرف نان باکیفیت برنامه‌ای داشته باشد دیگر لازم نیست هزینه ضایعات بدهد، رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و صنعتی تأکید کرد: قرار بود در همان سال اولی که نمایشگاه نان برگزار می‌شود، دولت به حمایت از انجمن‌ها و واحدهای تولیدی نان‌های صنعتی بیاید و از این طریق در تولید نان باکیفیت و بهداشتی قدم موثری بردارد که متأسفانه عملیاتی نشد.
وی حق بیمه پرسنل کارخانه‌های تولید نان حجیم را از دیگر چالش‌های این صنعت دانست و گفت: این واحدها باید همه اعضای

پرسنل خود حق بیمه ۳۰ درصدی پرداخت کنند در حالی که برای نان‌های سنتی این رقم بالغ بر ۱۰ درصد است. به گفته رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و صنعتی، این موضوع روی بهای تمام شده کالا تأثیرگذار است، ضمن اینکه موضوع اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها مساله دیگری است که به عنوان یک معضل جدی مطرح است. این فعال اقتصادی با انتقاد از شیوه اجرای این قانون که باعث گران‌تر شدن محصول نهایی می‌شود، گفت: در حال حاضر مصرف‌کنندگان مجبورند نان را گران بخرند چون از یک طرف دولت مابه‌التفاوت قیمت آرد را می‌پردازد و از طرف دیگر یارانه‌های نقدی را در اختیار مردم قرار می‌دهد که باعث می‌شود به جای ۲۶۰۰ تومان برای هر کیلو نان ۳۳۰۰ تومان پرداخت شود.
رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و صنعتی تصریح کرد: اگر یارانه آرد حذف شود و تولیدکنندگان آرد را با قیمت آزاد خریداری کنند و دولت ایسن یارانه را نیز به طور نقدی در اختیار مردم قرار دهد، بازار نان رقابتی می‌شود و هم در شیوه مصرف و هم در بهای تمام‌شده کالا تأثیر مثبت می‌گذارد. کریمی یادآور شد، در سال ۱۳۸۹ و در ابتدای اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها این تجربه را داشتیم که هم باعث بهتر شدن کیفیت نان و هم مصرف بهینه آن شد. هرچند متأسفانه امروز شرایط به سال‌های قبل از ۸۹ برگشته است، مصرف نان حجیم در ایران ۱۲۰ درصد و مصرف نان سنتی ۸۸ درصد است.

تعیین بیمه شخص ثالث براساس قیمت خودرو خلاف است

رئیس‌کل بیمه مرکزی ایران با اعلام اینکه تعیین قیمت بیمه شخص ثالث توسط شرکت‌های بیمه براساس قیمت خودرو خلاف است و قوانین و مقررات این اجازه را به ما نمی‌دهد، گفت: تمام تلاشمان را برای حذف مبالغ بصر ارزش افزوده بیمه شخص ثالث انجام می‌دهیم.
محمدابراهیم امین در گفت‌وگو با مهر درباره تعیین نرخ بیمه شخص ثلت براساس قیمت خودرو توسط برخی شرکت‌های بیمه گفت: براساس ضوابط و مقررات بیمه‌ای نرخ بیمه شخص ثالث هیچ ارتباطی با قیمت خودرو ندارد و طبق اصلاح قانون بیمه شخص ثالث مصوب سال ۸۷ و آیین‌نامه ماده ۸ قانون، چارچوب قیمت‌گذاری شخص ثالث براساس نوع خودرو و کاربری آن است.
رئیس کل بیمه مرکزی ایران با بیان اینکه تحقیقات هم براساس عدم خسارت

برنج در پاسخ به این پرسش که خرید توافقی از چه زمانی آغاز می‌شود، گفت: معمولاً از اواخر شهریورماه این خرید آغاز می‌شود ضمن اینکه بزرگ‌ترین حسن این امر آن است که برنج‌هایی که هم‌کنون در آبپزها ذخیره شده از آنجا خارج شده و در معرض فروش قرار می‌گیرند.
شایق با اشاره به دیگر مصوبه این جلسه، افزود: به شرکت‌ها، بازاریها و ارگان‌هایی که برنج می‌خرند (به‌عنوان مثال ارتش یا بیمارستان‌ها) گفته شده از خرید برنج‌های خارجی خودداری کنند و برنج ایرانی را جایگزین خرید این نوع برنج‌ها کنند.

تأسیس فدراسیون دریایی کشور

کشتی و انجمن صنفی کارفرمایان در سال گذشته اشاره کرد، افزود: اتحادیه در دوره اخیر تلاش بیشتری را برای ایجاد جایگاه مناسب‌تر برای نمایندگان صنف در تصمیم‌گیری‌های تخصصی بخش دریایی و کشتیرانی به کار گرفت و از جمله از طریق یازنی با نهادهای مدنی همسو، مقدمات تأسیس فدراسیون دریایی کشور را فراهم آورد.
وی خطاب ببه اعضای اتحادیه

مالکان کشتی ایران گفت: این طرح که با انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته و انجمن یانهداران و ۶ انجمن دیگر هماهنگ شده اکنون در مرحله بحث و تصمیم‌گیری نهایی از سوی اتاق بازرگانی و صنایع و معدن و کشاورزی است.

اتاقصنایع

سرخ‌خط خیر

دومین فراخوان ایران خودرو برای بازبینی سیستم برقی خودروهای رانا و پژو ۲۰۶ اعلام شد.
مهدی کریم‌نسیان، رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: با راه‌اندازی طرح‌های در دست اجرای ایمپرو ۱۹ هزار و ۴۰۰ شغل جدید تا پایان دوره اول دولت یازدهم ایجاد می‌شود.
هیات وزیران بانک مرکزی را مکلف کرد برای پرداخت تسهیلات طرح ویژه نوسازی و بهسازی مسکن روستایی در سال ۱۳۹۳ نسبت به تعیین بانک‌های عامل و سهمیه آنها در مجمع به تعداد ۲۰۰ هزار واحد اقدام کند.
سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی اعلام کرد اقتصاد این گروه که متشکل از ۲۰ اقتصاد بزرگ دنیاست در ۳ ماه دوم ۲۰۱۴ یا رشد ۰/۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل رو به‌رو شد.
ایفون ۶ با وجود اینکه ۴ روز پیش معرفی شد و قرار است تا ۶ روز دیگر در بازارهای جهانی توزیع شود در پشت یکی از وینترین‌های پاساژ موبایل ایرانیان ظاهر شد.
محسن ملکی، سخنگو و مدیر پروژه خرید تضمینی گندم با بیان اینکه تاکنون ۶ میلیون و ۶۵۲ هزار و ۶۸۱ تن گندم از کشاورزان خریداری شده است، گفت: از این میزان خرید ۳۷۷ هزار و ۴۷۸ تن آن گندم دوروم است.

تاجر

کمیسیون اصل ۹۰:

تبعیض با نفع تاجر خاص مسلم است

در پی شکایت احمد توکلی، نماینده تهران، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تبعیض با نفع شرکت سپیداستوارآسیا را آشکار و محرز اعلام کرد. به گزارش ایسنا، به گفته کمیسیون اصل ۹۰، این تبعیض هم در زمینه فروش ارز ۸۰ میلیون یوروبی سهول‌الوصول و کم هزینه و همچنین در تعهد به تأمین و تخصیص ارز ۶۵۰ میلیون یوروبی و رد تقاضاهای مشثله دیگر بود که کمیسیون ضمن مثبت خواندن اصل اقدام وزارت صنعت و بانک مرکزی و تقدیر از تسریع در کار تأمین کالای اساسی، اقدام بانک مرکزی و وزارت معنات، معدن و تجارت را نوعی تبعیض آشکار و محرز اعلام کرد. این کمیسیون تصریح کرد این اقدام دولت موجب تضییع بیت‌المال نشده است. این یادآوری نیز لازم است که اخیراً دادستان دیوان محاسبات نیز در اظهارنظر نهایی خویش ضمن تأیید آسپیداندین بیت‌المال و مثبت بودن اصل تسریع در واردات، بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت را متخلف از ماده ۵۲ قانون اصل ۴۲ و مستحق تذکر دانسته بود و پرونده را برای یک سال به حال تعلیق قرار داده بود. برآوردهای کارشناسی حاکی از آن است که این تبعیض‌ها رانتی به مبلغ حدود ۵۰ میلیارد تومان درمورد اول و رانتی به مبلغ ۳۵۰–۴۰۰ میلیارد تومان درمورد دوم نصیب آن تاجر خاص کرده و قدرت وی را در بازار کالاهای اساسی دام و طیور ۲ برابر ساخته است. اصل نامه کمیسیون اصل ۹۰ که خطاب به توکلی نوشته شده است به قرار زیر است:

جناب آقای دکتر احمد توکلی
عطف به شکواییه مورخ ۹۲/۱۱/۱۵ جنابعالی(ارجاعی از سنوی ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به این کمیسیون) درباره اقدام دولت و بانک مرکزی به نفع شرکت سپیداستوارآسیا داتر بر عدم رعایت شرایط رقابتی و قائل شدن تبعیض با سایر شرکت‌ها از طریق اختصاص مبلغ ۸۰ میلیون یورو از هالک بانک ترکیه و نیز تعهد بر تأمین و تخصیص ارز مورد نیاز شرکت تا ۶۵۰ میلیون یورو و پاسخ منفی به شرکت‌های دیگر با تقاضای مشابه، موضوع به طور مفصل بررسی گردید. با ملاحظه مستندات و توضیحات و مدافعات طرفین، از نظر این کمیسیون و همچنین انطباق این سامانه با سامانه درونی شرکت‌های بیمه شیر داد، رئیس شوراعالی صنعت بیمه اضافه کرد: حق بیمه خودروها در جدولی توسط بیمه مرکزی ابلاغ شده است و نمایندگی‌ها و شرکت‌های بیمه موظفند که آن را در معرض دید مراجعان قرار دهند. البته امکان چک کردن قیمت بیمه‌نامه از طریق سایت‌های شرکت‌های بیمه وجود دارد.

محمدعلی بوره مختار رئیس کمیسیون
بنسار گزارش رسمی کارشناسان معاونت اقتصادی دیوان محاسبات، میانگین قیمت ارزش واردات شرکت سپیداستوارآسیا درباره کنجاله، ذرت و جو به ترتیب حدود ۹،۱۱ و ۱۴ درصد بیش‌تر از میانگین مجموع واردات این ۳ کالای اساسی در سال ۱۳۹۲ بوده است که با توجه به بیشتر بودن مبلغ پورفرما نسبت به قیمت واقعی و ارز پرداختی به فروشنده خارجی، این اختلاف منجر به سود شرکت مورد اشاره بابت اختلاف قیمت ارز می‌بادله‌ای با قیمت ارز در بازار آزاد می‌شود.

اير

باروری ایرها در ۱۲ استان
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: اجرای طرح باروری ایرها در ۱۲ استان کشور از ابتدای مهرماه امسال در دستور کار قرار خواهد گرفت. رحیم میدانی با بیان اینکه طرح باروری ایرها به صورت جدی در برنامه‌های وزارت نیرو قرار گرفته است، گفت: همه تجهیزات و بسترهای لازم برای انجام طرح پیش‌بینی و هواپیماها هم تجهیز شده‌اند و آینا اظهارداشت: طی نشست‌هایی که با سازمان هوشناسی کشور داشته‌ایم، این سازمان متعهد شد که طی ۸ ماه این مطالعات تمام شود تا صورت امکان انجام این طرح به همه استان‌های کشور تعمیم یابد.